90\&““&“00&

ORGANIsy,,

®

K

n Nopves®

A

Ministerio de Industria y Comercio

Repibli

ORGANISMO DOMINICANO DE ACREDITACION

"ANO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES"

AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018

BALANCE GENERAL

VALORES EN RD$

ACTIVO

Activos Corrientes

Disponibilidades (Cuenta fondo reponible y caja chica) 24,984.31
Inventario de Consumo 708,771.63
Gastos Pagados por Anticipado 282,487.40

Total Activos Corrientes

Activos No Corrientes
Mobiliarios y Equipos en uso
Total Activos No Corrientes

Otros Activos No Corrientes
Depositos y fianzas
Total Otros Activos No Corrientes

1,016,243.34

6,934,666.85

6,934,666.85

1,552,471.36

1,552,471.36

TOTAL ACTIVOS 9,503,381.55
PASIVO Y PATRIMONIO

Pasivos Corrientes

Cuentas por Pagar 1,490,209.46
Deducciones y Retenciones por Pagar 31,181.98
Total Pasivos Corrientes 1,521,391.44

Patrimonio
Patrimonio Institucional
Total Patrimonio

TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO

breus;

. Omae_} \bre

o *: tabij Idad, ...
1\~ Enc. De Contabili
L\ >

Ningo

7,981,990.11

7,981,990.11

9,503,381.55

;1{%
. 7)
%-.

Administrativo Financiero

Miembro de la Inter American ™=’
Accreditation Cooperation (IAAC)

C/ Manuel Maria Valencia No. 37, Los Prados, Apartado Postal No. 422, Santo Domingo, D. N., Reptiblica Dominicana.
Tel. (809) 227-9100 ¢ Fax: (809) 227-9121 « E-Mail: odac@odac.gob.do * www.odac.gob.do * RNC: 4-30-12832-5




