



## República Dominicana Ministerio de Industria y Comercio ORGANISMO DOMINICANO DE ACREDITACIÓN

## "AÑO DEL FOMENTO DE LAS EXPORTACIONES" BALANCE GENERAL AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2018 VALORES EN RD\$

## **ACTIVO**

Activos Corrientes	
Disponibilidades (Cuenta fondo reponible y caja chica)	24,984.31
Inventario de Consumo	708,771.63
Gastos Pagados por Anticipado	282,487.40
Total Activos Corrientes	1,016,243.34
Activos No Corrientes	
Mobiliarios y Equipos en uso	6,934,666.85
Total Activos No Corrientes	6,934,666.85
Otros Activos No Corrientes	
Depositos y fianzas	1,552,471.36
Total Otros Activos No Corrientes	1,552,471.36
TOTAL ACTIVOS	9,503,381.55
PASIVO Y PATRIMONIO	
Pasivos Corrientes	
Cuentas por Pagar	1,490,209.46
Deducciones y Retenciones por Pagar	31,181.98
Total Pasivos Corrientes	1,521,391.44
Patrimonio	
Patrimonio Institucional	7,981,990.11
Total Patrimonio	7,981,990.11
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	9,503,381.55

Claribel Abreu Enc. De Contabilidad

Ana Cristina Lahoz

Administrativo Financiero

Miembro de la Inter American Accreditation Cooperation (IAAC)